

اخبار
دیدار آمریکایی –اوکراینی در میامی رسانه آمریکایی گزارش داد مقامات واشنگتن و کی‌یف، مذاکراتی را پیش از عزیمت نمایندگان رئیس‌جمهور آمریکا به مسکو برای دیدار با رئیس‌جمهور روسیه، در میامی برگزار خواهند کرد. به گزارش ایسنا، ایالات متحده و اوکراین در تلاشند تا توافقات مربوط به طرح صلح «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا را نهایی کنند؛ طرحی که طی چندین روز مذاکره به شدت مورد بازنگری قرار گرفته تا شاید برای کی‌یف خوشایندتر باشد. همچنین انتظار می‌رود «استیو ویتکاف» فرستاده ویژه ریاست‌جمهوری آمریکا و «جارد کوشنر» مشاور و داماد ترامپ، روز سه‌شنبه این سند را به «اولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه ارائه دهند. آندری یرماک، رئیس دفتر و مذاکره‌کننده ارشد ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، رهبری هیات اوکراینی را بر عهده داشته باشد اما او روز جمعه پس از یورش مقامات مبارزه با فساد به خانه‌اش استعفا کرد.» تحقیقات فساد به حلقه داخلی زلنسکی نفوذ کرده و دولت او را به لرزه درآورده است. یرماک که مدت‌ها به عنوان دومین فرد قدرتمند در اوکراین شناخته می‌شد، روز یکشنبه به نزدیکانش پیامک داد که «به خط مقدم در شرق اوکراین» می‌رود. هیات اوکراینی که اکنون توسط «رستم اومروف» مشاور امنیت ملی و وزیر دفاع اوکراین رهبری می‌شود، پیش از این جلسه که در باشگاه گلف اختصاصی ویتکاف و «شل پی» برگزار می‌شود، در میامی حضور دارد. به گفته مقامات اوکراینی، این هیات همچنین شامل «سرگئی کیسلیتسیا» معاون وزیر امور خارجه، «اولها استفانیشین» سفیر اوکراین در ایالات متحده، «ژنرال آندری هنتوف» رئیس ستاد ارش و مقامات اطلاعاتی اوکراین است تیم ایالات متحده شامل «مارکو روبیو» وزیر امور خارجه آمریکا، ویتکاف و کوشنر است. آکسیوس افزود: «در جریان مذاکرات یکشنبه گذشته در ژنو، طرفین به‌طور کلی در مورد همه مسائل به جز ۲ مورد به توافق رسیدند؛ تضمین‌های ارضی و امنیتی.» یک مقام ارشد آمریکایی با بیان اینکه کاخ سفید می‌خواهد روز یکشنبه شفاف‌ها در مورد ۲ موضوع آخر را برطرف کند، گفت: «اوکراینی‌ها می‌دانند که ما از آنها چه انتظاری داریم.» یرماک قبل از سفرش به آکسیوس گفت که امتیازات ارضی «فقط در سطح ریاست‌جمهوری قابل مذاکره است» اما ترامپ هفته گذشته گفت که تنها زمانی با زلنسکی و پوتین دیدار خواهد کرد که طرفین به توافق برای پایان دادن به جنگ نزدیک باشند.
شرط پ ک برای هر گونه مذاکرات آتی با آنکارا یک منبع مطلع اعلام کرد که حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) تصمیم گرفته است هیچ گام دیگری بردارد و آزادی رهبر محبوس خود را به‌عنوان شرط اصلی در مذاکرات با ترکیه مطرح کرده است. به گزارش ایسنا، خبرگزاری فرانسه به نقل از یک منبع آگاه اعلام کرد که حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) در شرایط کنونی قصد ندارد هیچ اقدام اضافی انجام دهد و تأکید کرده است که خواسته اصلی این حزب، آزادی عبدالله اوجلان، رهبر زندانی این گروه است. این منبع افزود که پ.ک.ک بر این باور است که هرگونه پیشرفت در مسیر سیاسی و امنیتی در جهت آزادی اوجلان و فراهم شدن بستر گفت‌وگوی واقعی است. عبدالله اوجلان، بنیان‌گذار و رهبر حزب کارگران کردستان، از سال ۱۹۹۹ بر بازداشت دولت ترکیه به سر می‌برد و مسئله آزادی او همواره یکی از اصلی‌ترین محورهای مطالبات سیاسی و مذاکراتی پ.ک.ک بوده است.



در دیدار امروز وزاری خارجه ایران و ترکیه، بر لزوم رفع موانع پیش‌روی تجارت و سرمایه‌گذاری میان دو کشور تأکید و قرار شد که با برگزاری شورای عالی همکاری و کمیسیون مشترک اقتصادی میان دو کشور، به‌صورت ویژه به این موارد پرداخته شود.

وزیر خارجه ترکیه اظهار کرد: مسائل در ارتباط با موضوع هسته‌ای ایران باید در چارچوب قوانین بین‌المللی و با رایزنی و گفتگو حل شود تا تحریم‌های نابحق علیه ایران برداشته شود و ما برای اینکه این پروسه به نتیجه برسد، هر کاری که بتوانیم انجام می‌دهیم .

به گزارش ایسنا ، هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه در نشست خبری مشترک با سید عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران در تهران با بیان اینکه تاکنون ۴ بار در سمت وزیر خارجه ترکیه به ایران آمده‌ام و با تشکر از میزبانی تهران گفت: در این دیدار گفت‌وگوهای خوبی بین من و آقای عراقچی و هیئت‌های دو کشور صورت گرفت، این گفتگوها پربار بود و در زمینه‌های مختلف که دو کشور در چارچوب روابط دوجانبه با یکدیگر همکاری دارند رایزنی و گفتگو کردیم.

این دیپلمات عالی رتبه ترکیه ای با بیان اینکه ما آماده هستیم که دروازه‌های مرزی خود را با تهران گسترش دهیم، ادامه داد: در ارتباط با موضوع مرزها و حمل و نقل نیز و مسائلی که در این ارتباط بین دو کشور وجود دارد، رایزنی کردیم . وزیر خارجه ترکیه همچنین با اشاره به آغاز به کار کنسولگری ایران در شهر وان در آینده نزدیک گفت : اگر آقای عراقچی برای افتتاح این کنسولگری به شهر وان بیایند، من نیز در این مراسم شرکت خواهم کرد .

وی با بیان اینکه در ارتباط با گسترش همکاری‌های دو کشور در خصوص گاز و برق نیز در این دیدار رایزنی کردیم، گفت : انشالله در آینده نزدیک با حضور رؤسای جهور دو کشور نشست شورای عالی همکاری بین ایران و ترکیه در تهران برگزار خواهد شد و در دیدار امروز در این ارتباط صحبت کردیم.

فیدان با تأکید بر اینکه ایران و ترکیه دو کشور قدرتمند در منطقه هستند، ادامه داد: در جریان این دیدار در ارتباط با موضوع غزه، لبنان ،فلسطین، تجاوزات اسرائیل و گسترش این تجاوزات در منطقه رایزنی و گفتگو کردیم .

وی تأکید کرد: تجاوزات این رژیم باعث افزایش نگرانی همه کشورهای منطقه است. وزیر خارجه ترکیه همچنین به ادامه تجاوزات رژیم صهیونیستی در غزه اشاره کرد و افزود: جامعه بین المللی باید به وظایف خود در این ارتباط عمل کند .

فیدان همچنین با بیان اینکه در این دیدار در ارتباط با مسائل هسته‌ای نیز رایزنی و گفتگو کردیم، اظهار کرد: ترکیه در کنار ایران بوده و خواهد بود و ما تأکید داریم که مسائل در این ارتباط باید در چارچوب قوانین بین المللی و با رایزنی و گفتگو حل شود تا تحریم‌های نابحق علیه ایران برداشته‌شو د و ما برای اینکه این پروسه به نتیجه برسد، هر کاری که بتوانیم انجام می‌دهیم . این دیپلمات عالیرتبه ترکیه همچنین با بیان اینکه در دیدار امروز با آقای عراقچی در ارتباط با موضوع روسیه و اوکراین نیز رایزنی و گفتگو کردیم، خاطرنشان کرد: ما با طرف‌های مختلف مرتبط با این موضوع در تعامل هستیم و از طرح‌هایی که بتواند این بحران را حل کند حمایت می‌کنیم.

وزیر خارجه ترکیه گفت: بعد از ظهر امروز در جریان سفر به تهران با آقایان قالیچاب، لاریجانی و پزنشکیان دیدار خواهم کرد و امیدواریم که این رایزنی‌ها موجب خیر و برکت هرچه بیشتر برای دو کشور شود و همکاری‌ها بین دو کشور گسترش بیشتری پیدا کند .

مرور یک‌سال روابط تهران–آنکارا

ایرنا در گزارشی می نویسد: یکی از مهمترین تحولات مرتبط با روابط ایران و ترکیه در طول یکسال گذشته، حضور دو روزه وزیر امور خارجه در این کشور در جریان تجاوز ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی و ایالات متحده به ایران در پرداخته‌ما سال جاری است. عراقچی که سفر خود به ژنو، مقر اروپایی سازمان ملل را نیز پس از خروج زمینی از ایران، از مبدا همسایه غربی صورت داده بود، در بازگشت از سوئیس با توقف در استانبول، ضمن حضور در نشست اضطراری وزرای امور خارجه کشورهای سازمان همکاری اسلامی که به درخواست تهران برگزار شده بود، این فرصت را یافت تا در یک نشست خبری، به سوالات خبرنگاران بین‌المللی در خصوص جنگ تحمیلی و مواضع تهران پاسخ دهد.

وزیر امور خارجه ایران علاوه بر این حضور از

پیش اعلام نشده، دو سفر دیگر نیز به ترکیه صورت داده است که سفر همراه سال گذشته به منظور حضور در نشست منطقه‌ای ۳+۳ مرتبط با تحولات قفقاز و سفر آذرماه سال گذشته سفروی دوجانبه با محوریت تحولات سوریه بود. وزیر امور خارجه ترکیه همچنین از جمله همتایان عراقچی است که بیشترین مکالمه تلفنی را در طول یکسال گذشته با وزیر امور خارجه کشورمان داشت که آخرین مورد آن در ۲۲ آبانماه صورت گرفت. محور این رایزنی‌های تلفنی شامل مسائلی از جمله فلسطین، سوریه، قفقاز و موضوعات متعدد بین المللی بوده است.

آخرین تماس میان وزرای امور خارجه دو کشور نیز موضوع سوال یکی از خبرنگاران در نشست خبری هفته گذشته اسماعیل بقالی، سخنگوی وزارت امور خارجه بود. این خبرنگار از سخنگوی تماس تفلنی برقرار کرد. آیا در این گفت‌وگو موضوع سوریه با مذاکرات آتی با آمریکا هم مطرح شد یا خیر؟» سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران پاسخ داد: «در هر گفت‌وگویی که با کشورهای همسایه داریم، لطیفی از موضوعات، هم دوجانبه و هم موضوعاتی که به نوعی از قبل در مورد آن صحبت کرده‌ایم، مورد بحث قرار می‌گیرد. بنابراین طبیعی است که ترکیه به عنوان کشور همسایه ما و به عنوان کشوری که در زمینه‌های مختلف به صورت مستمر با آن‌ها رایزنی و مشورت داریم، در هر گفت‌وگوی خود با وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، موضوعات مرتبط با امنیت و ثبات منطقه، از جمله موضوع سوریه، موضوعات مرتبط با تداوم جنایات رژیم صهیونیستی علیه غزه، فلسطین اشغالی، لبنان و همین‌طور مباحث مرتبط با موضوع هسته‌ای ایران مورد بحث قرار گیرد.»

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور نیز تاکنون سه دیدار رسمی با همتای ترک خود، رجب طیب اردوغان داشته که نخستین آن در جریان حضور رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در مهرماه سال گذشته صورت گرفت. روسای جمهور دو کشور همچنین از فرصت حضور در اجلاس روسای سازمان اکو در خاکندکی جمهوری آذربایجان و اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای در چین نیز برای دیدارهایی حاشیه‌ای و مقر اروپایی سازمان ملل را نیز پس از خروج از ایران، از مبدا همسایه غربی صورت داده بود، در بازگشت از سوئیس با توقف در استانبول، ضمن حضور در نشست اضطراری وزرای امور خارجه کشورهای سازمان همکاری اسلامی که به درخواست تهران برگزار شده بود، این فرصت را یافت تا در یک نشست خبری، به سوالات خبرنگاران بین‌المللی در خصوص جنگ تحمیلی و مواضع تهران پاسخ دهد.

وزیر امور خارجه ایران علاوه بر این حضور از پروزه سوریه؛ محور همکاری و واگرایی

از زمان شکل‌گیری روند آستانه از بهمن ماه ۱۳۹۵، موضوع سوریه به یکی از مهمترین محورهای رایزنی میان تهران و آنکارا بوده و در فراز و نشیب سال‌های گذشته به مهترین محور همکاری و واگرایی میان دو کشور تبدیل شده

سفر وزیر امور خارجه ترکیه به ایران بررسی شد

همگرایی استراتژیک تهران و آنکارا

گروه سیاست خارجی- نزدیک پس از فراز و فرودهای پی‌درپی در روابط ایران و ترکیه، سفر امروز هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه به تهران، فرصتی تازه برای بررسی همکاری‌ها و تمرکز بر تأمین منافع مشترک در پرونده‌های سوریه، عراق، قفقاز و تحولات اقتصادی و منطقه‌ای فراهم می‌کند.



است. موضوعاتی همچون حضور نظامی ترکیه در شمال سوریه در مقابل حضور مستشاری ایران در خاک این کشور، حمایت نظامی آنکارا از گروه‌های معارض حکومت بشار اسد در مقابل حمایت تهران از حکومت دمشق و اختلاف نظر میان ایران و ترکیه در قبال آینده سوریه از جمله مواردی است که می‌توانست رابطه دوجانبه میان هر دو کشور همسایه‌ای را دچار واگرایی مطلق کند اما تهران و آنکارا با مدیریتتی که از اراده رهبران آن نشات میگیرد، روابط دو کشور علی‌رغم این اختلاف منطقه‌ای، در بالاترین سطح نگه داشتند. بهترین تحول در این پرونده اما در آذرماه ۱۴۰۳ و با سقوط حکومت سوریه و بشار اسد و تشکیل حکومت از سوی یکی از گروه‌های معارض تحت حمایت ترکیه، در دمشق رقم خورد. گروه تحریرالاشام به رهبری ابومحمد الجولانی که امروز با نام احمد الشرح شناخته می‌شود که از دل جبهه‌النصره وابسته به القاعده بیرون آمد، طی سال‌های پایانی حکومت بشار اسد به بازنگری مسلط در بخش‌هایی از ادلب تبدیل شده و عملاً ساختار شبه‌دولتی خود را با ابزارهای امنیتی، قضایی و اقتصادی تثبیت کرده بود. ترکیه که از آغاز بحران سوریه با هدف مهار نفوذ دمشق، جلوگیری از گسترش یگان‌های مدافع خلق (YPG) و کنترل موج‌های آوارگان وارد معادلات شمال سوریه شد، به‌طور غیرمستقیم زمینه تقویت و تداوم حضور تحریرالاشام را از جمله از طریق استقرار پست‌های نظارتی، هماهنگی‌های میدانی، تسهیل عبور و مرور و حمایت لجستیکی غیرعلنی که امکان بقای این گروه را در برابر ارتش سوریه و فشار روسیه در سال‌های متمادی فراهم کرد. هرچند آنکارا در سطح رسمی تحریرالاشام را «گروهی تروریستی» می‌نامد، اما رفتار میدانی‌اش به وضوح نشان می‌داد که این سازمان عملاً در محاسبات ترکیه یک ابزار بازدارنده و موازنه‌ساز در برابر دمشق، YPG و تا حدی روسیه بود. موضوعی که با سرنگونی حکومت سوریه بیش از پیش آشکار شد.

امروز نیز موضوع سوریه یکی از محورهای مهم رایزنی‌های تهران و آنکارا است؛ قطع رابطه دیپلماتیک میان ایران وسوریه، سرنوشت علویان و شیعیان در این کشور و همچنین مسائل تجاوزهای رژیم صهیونیستی با هدف تجزیه سوریه از جمله موضوعاتی است که در طول ماه‌های گذشته در دیدارهای دیپلماتیک و در سطوح مختلف میان ایران و ترکیه مورد بحث قرار گرفته و امروز نیز یکی از محورهای سفر فیدان به تهران خواهد بود.

پرونده‌های منطقه‌ای

تحولات مرتبط با تنش در روابط جمهوری آذربایجان و ارمنستان و آنچه در طول سالیان گذشته در حوزه سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در منطقه قفقاز به وقوع پیوسته نیز همواره یکی از پرونده‌های مهم فیمابین ایران و ترکیه بوده است. حمایت تمام و کمال آنکارا از باکو در جریان تنش‌های مرزی در مقابل تلاش تهران برای ایجاد توازن در روابط خود با باکو ایران و ایجاد ثبات و امنیت در مرزهای شمالی خود و

سفر دیروز هاکان فیدان به تهران، نقطه‌ای مهم در ادامه تعاملات ایران و ترکیه در یک سال گذشته است و نشان می‌دهد که علی‌رغم اختلافات منطقه‌ای و چالش‌های متعدد، دو کشور قادر به حفظ کانال‌های گفت‌وگو و همکاری در سطوح مختلف هستند. پرونده سوریه همچنان محور اصلی همکاری و واگرایی است؛ تهران و آنکارا با وجود تفاوت‌های بنیادین در رویکرد به تحولات این کشور، با مدیریت اختلافات، از تنش کامل جلوگیری کرده و تلاش می‌کنند با سازوکارهای چندجانبه و مذاکرات مستقیم، ثبات نسبی را در منطقه حفظ کنند.

همزمان، پرونده‌های قفقاز و عراق نشان‌دهنده رقابت‌های پنهان سیاسی و اقتصادی است که هر دو کشور به شکل هوشمندانه‌ای آن را کنترل می‌کنند؛ ایران با تمرکز بر نفوذ سیاسی و ترکیه با استفاده از ابزارهای اقتصادی و حمایت از جریان‌های محلی، به دنبال توازن منطقه‌ای و حفظ منافع ملی خود هستند. در حوزه اقتصادی نیز ظرفیت‌های بالای تجارت و ترانزیت دو کشور با موانع تحریم و محدودیت‌های بانکی مواجه است، اما فرصت‌های موجود برای توسعه روابط اقتصادی، انرژی و گردشگری می‌تواند زمینه تعمیق اعتماد و همکاری‌های بلندمدت را فراهم کند. در مجموع، می‌توان گفت روابط ایران و ترکیه در یک سال اخیر، الگویی از همگرایی استراتژیک همراه با مدیریت اختلافات و رقابت‌های هوشمندانه ارائه کرده است که سفر امروز فیدان نیز نماد آن خواهد بود.

اخبار
عراقچی: گفت‌وگو با فرانسه ادامه می‌یابد وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه «در جریان دیدار با وزیر خارجه فرانسه در مورد موضوع اوکراین نیز رایزنی و گفتگو کردیم» ، گفت: قرار شد که گفت‌وگوهای ایران و فرانسه در حوزه‌های مختلف ادامه پیدا کند . به گزارش ایسنا، «سید عباس عراقچی» در ارتباط با سفر هفته گذشته خود به فرانسه و دیدارش با وزیر خارجه این کشور اروپایی اظهار کرد: هفته گذشته به دعوت وزیر خارجه فرانسه سفری به این کشور داشتم . وی در گفت‌وگویی با بیان اینکه «در جریان این سفر بحث‌های عمیقی در ارتباط با تحولات منطقه از جمله لبنان، فلسطین و سوریه داشتیم»، خاطرنشان کرد: همچنین در جریان این دیدار در مورد روابط دوجانبه و مشکلاتی که در این زمینه وجود دارد به صورت مفصل صحبت کردیم. عراقچی با بیان اینکه «یکی از موضوعات مورد بحث در جریان این دیدار مسئله هسته‌ای بود»، گفت : البته من توضیح دادم که به دلیل سیاست‌هایی که آمریکا در پیش گرفته اکنون امکان مذاکره با این کشور وجود ندارد با اروپایی‌ها نیز مشکلات مشابهی داریم. ما با سه کشور اروپایی فرانسه ، آلمان و انگلیس سال‌ها مذاکره کردیم ولی واقعاً نتایج مؤثری نداشت و در این دیدار در ارتباط با این مسائل صحبت کردیم. عراقچی با بیان اینکه «به نظر من در شرایط بسیار بدی که ما با اروپایی‌ها قرار دادیم این سفر فرصتی برای گفتگو و تبادل نظر ایجاد کرد و خوب بود»، ادامه داد : طرف مقابل نیز از این گفتگو استفاده کرد و قرار شد که گفتگوهای ما با فرانسه در مورد موضوعات مختلف ادامه پیدا کند. این دیپلمات عالیرتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه در این دیدار در ارتباط با موضوع اوکراین نیز به صورت مفصل صحبت کردیم و در طرف دیدگاه‌های خود را به صورت روشن شرح دادند ، خاطرنشان کرد : یکی از پایه‌های دیپلماسی گفتگو و رایزنی است، البته من باید تأکید کنم که گفتگو و مذاکره تفاوت دارد و ما به صورت مستمر با خیلی از کشورها رایزنی و گفتگو داریم ولی مذاکره وقتی انجام می‌شود که دو طرف در مورد یک موضوع مشخص برای رسیدن به یک هدف مشخص گفتگو کنند . این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه ما با اروپایی‌ها در حال حاضر مذاکراتی نداریم ولی زمینه‌های ایجاد یک مذاکره و گفتگوی موثر را ارزیابی می‌کنیم، خاطرنشان کرد : هر لحظه‌ای که به این نتیجه برسیم که مذاکره با طرف‌های مقابل به نفع حقوق و منافع ایران و ملت ایران است در این زمینه تردیدی نمی‌کنیم ولی زیر بار زیاده گویی و زیاده خواهی نیز نمی‌رویم.
راهپیمایی گسترده یمنی‌ها در حمایت از مقاومت فلسطین و لبنان مردم یمن همزمان با سالروز خروج آخرین نظامی انگلیسی از عدن، در حمایت از مقاومت و پشتیبانی از ملت فلسطین و لبنان راهپیمایی کردند. به گزارش ایسنا، مردم یمن عصر امروز در صنعا پایتخت این کشور همزمان بابرزگداشت عبدالجلاء (سالروز خروج آخرین نظامی انگلیسی از عدن یمن)، در حمایت از مقاومت و پشتیبانی از ملت فلسطین و لبنان و محکومیت حمله اشغالگران به امت اسلامی تجمع و راهپیمایی میلیونی برگزار کردند. شرکت‌کنندگان در راهپیمایی خود تحت عنوان «آزادسازی انتخاب مردم» و اشغالگر محکوم به فناس» اعلام کردند: ما بر ایستادگی و آمادگی بالای خود برای دور بعدی مقابله با دشمنان و ابزارهای آنها، چه از نظر نظامی، چه از نظر امنیتی، چه از طریق فعالیت‌های رسمی و مردمی و چه از طریق بسیج عمومی، تأکید می‌کنیم. در همین حال «عبدالعزیز بن حبتور» عضو شورای عالی سیاسی یمن گفت همانطور که اشغالگران بریتانیایی رفتند و آخرین سرایانشان از جنوب کشور خارج شد، اشغالگران جدید نیز سرزمین ما را ترک خواهند کرد.

وضعیت این روزهای سیاست خارجی کشور بررسی شد

به جنگ نزدیکیم یا صلح؟



در حوزه سیاست خارجی نیز می‌توان تأثیر این شرایط را دنبال کرد. با توجه به مجموع تحولات رخ داده در کشور، جبهه‌گیری‌های داخلی و بحران در روابط خارجی، مسیر برون رفت و ریل‌گذاری برای تغییر شرایط در راه همکاری با کشورهای شرقی و جنوب جهانی نیز مشخص نیست.

سناریوهای تحلیلی و قطعی سال ۱۴۰۷، روزه، این تحلیل به میان می‌آید که طرف مقابل عامدانه کشور را در این شرایط نگه داشته است.

دو نگاه متضاد

از شهرویه‌ما که این موضوع مورد توجه و تذکر مقام معظم رهبری قرار گرفت، رسانه‌ها و چهره‌های سیاسی هر کدام از زاویه نگه خود به این مسئله پرداختند. برخی مانند سایت مشرق این نسخه را پیچیدند که ایران می‌تواند «با مقاومت و حتی حمله پیشدستانه آنها را از ورود به حریم ایران اسلامی تا همیشه ترسانید.» این سایت در مطلبی که ۳۱ شهریور نوشت، به این موضوع اشاره کرد که «یادمان باشد مردم ایران آماده جنگ و مشتاق زندگی هستند.»

سردرگمی در روابط خارجی

التهابات وضعیته نه جنگ، نه صلح بر مراودات خارجی کشور و تصمیم‌گیری کشورهای خارجی در قبال ایران نیز تأثیر می‌گذارد. این موضوع به خصوص خود را در حوزه همکاری‌های اقتصادی یا تعریف کردن مسیرهای راهبردی نشان می‌دهد.

تحلیلگران می‌گویند شرایط نه جنگ، نه صلح، قدرت تصمیم‌گیری را از کشورهای خارجی می‌گیرد. به خصوص کشورهایی مانند چین که تنها شریک اقتصادی مهم ایران محسوب می‌شود و نگاهی به رسانه‌ها، تعقیب بحث‌های آکادمیک و اخبار نشان می‌دهد که آن‌ها نیز نمی‌دانند چه رخ خواهد داد.